






i.life
DESIGN BY LUDOVICA+ROBERTO PALOMBA





EIN SCHRITT ENTFERNT  
VOM GEWÖHNLICHEN.

Eine Kollektion, die in eine Zukunft blickt, in der die Möglich­
keiten sich endlos anfühlen. Bei der Entwicklung von i.life hat Ideal 
Standard drei Serien entworfen, mit jeweils eigenem Designcharakter 
und technischen Merkmalen, aber alle mit demselben Geist und der­
selben Energie. Es handelt sich um einfache geometrische Formen in 
Kombination mit sanften und fließenden Kurven, kurzum eine ab­
wechslungsreiche Palette.

 
Ideal Standard i.life funktioniert ohne viel Aufhebens. Die Kol­

lektion wurde von dem mehrfach ausgezeichneten Studio Palomba Se­
rafini Associati entworfen. 

i.life schafft einen Raum, der in aller Ruhe inspiriert und in dem 
alles und jedes in Reichweite ist.

I.LIFE
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I.LIFE B
WO DAS LEBEN EINFACH FLIESST

i.life B 9
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Spiegel

Ceraplan
Waschtischarmatur

i.life B
Möbelwaschtisch &  

Waschtisch-Unterschrank

Iom
Handtuchhalter

Wo das Leben einfach fliesst.
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i.life B
Wand-WC & Sitz

i.life B
Wand-Bidet

Ceraplan
Bidetarmatur

Symfo
Betätigungsplatte

i.life B 13



i.life B hat einen zeitgenössischen Minimalismus, der durch 
sanfte Kurven und fließende Linien gekennzeichnet ist. 

Diese Designästhetik spiegelt sich in den Waschtischen mit 
Lösungen für jede Raumform und -größe, ob für ein Familienbad 
oder eine kompakte Gästetoilette. 

Die Auswahl reicht von größeren 80-cm-Waschtischen bis 
hin zum 35-cm-Handwaschbecken, Unterschränke und Eckversio­
nen sind ebenfalls erhältlich.

I.LIFE B
MÖBELWASCHTISCH
80 CM 
WEISS (ALPIN)

WASCHTISCH-UNTERSCHRANK MIT 1 AUSZUG
80 X 50,5 CM
WEISS MATT

GRIFF
SCHWARZ MATT

CERAPLAN
WASCHTISCHARMATUR H90
CHROM
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i.life B ist eine Gelegenheit, sich auszudrücken. Eine Chance, 
ein Zuhause zu schaffen, das von Ihnen spricht: Ihrer Persönlichkeit, 
die sich im Design ausdrückt. Diese Möbelkollektion ist in sieben 
Oberflächen erhältlich, die jedem Geschmack gerecht werden, ob de­
zent oder mutig. 

Die Waschtischunterschränke sind in verschiedenen Höhen, 
mit einer oder mit zwei Schubladen erhältlich, alle mit Soft-Closing, 
um ein Gefühl von Luxus zu vermitteln. 
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CHROM GEBÜRSTET — YE

SCHWARZ MATT— XG

M
öb
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en WEISS MATT — DU

SANDBEIGE MATT — NF

QUARZGRAU MATT — NG

CARBONGRAU MATT — NV

EICHE NATUR — NX

COFFEE OAK — NW

GREIGE MATT — NH

SOFTCLOSING 
MÖBEL

i.life B

CARB2 UND PEFC ZERTIFIZIERT: 
PRODUKTION UND MATERIAL
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DIE REINIGUNGSFREUNDLICHE 
SPÜLRANDLOSE SPÜLTECHNIK
IST EINE ANTWORT AUF DIE STEIGENDEN
ANFORDERUNGEN AN HYGIENE.

Für mehr Hygiene.

18



DAS NEUE EASYFIX+ SYSTEM ERMÖGLICHT 
EINE EIN-MANN-MONTAGE VON WC UND 
SITZ MIT UNSICHTBAREN BEFESTIGUNGEN 
FÜR EINE SAUBERE ÄSTHETIK.

Für eine schnellere Montage.

i.life B 19
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Erhältlich für alle 
i.life WCs.

Entwickelt für 
Hygiene.

Mit jeder Spülung liefert 
RimLS+® eine kraftvolle 
Reinigung des gesamten 
Beckens.
RimLS+® ist die ideale 
Lösung für stark 
frequentierte Bäder.

„9 von 10 Haushalten würden 
sich für eine Ideal Standard 
RimLS+ Toilette aufgrund ihrer 
Hygieneleistung entscheiden.“*

*�Stichprobe von 1.000 repräsentativen Haushalten 
mit Wohneigentum [Deutschland n=500; Italien 
n=500] – mit Angabe der inneren Gestaltung und 
der technischen Parameter der Toiletten.

RimLS+®

i.life B 21
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Klare geometrische Linien und Formen ermöglichen 
es Ideal Ideal Standard, einen zeitgenössischen Raum zu 
schaffen, der gleichermaßen Stil und Intensität ausstrahlt. 

Die i.life B-Serie vereint Leistung und Design mit ei­
nem klaren und eleganten Look in reinem Weiß und Chrom. 
Die Waschtische sind in einer Vielzahl von Formen und Grö­
ßen erhältlich. 

Die klassische Ceraplan-Kollektion ergänzt die Kera­
mik mit einem modernen, schlanken Design, das die Ästhe­
tik von i.life B widerspiegelt. Hier trifft deutsche Ingenieurs­
kunst auf Design und Leistung, und alles wird berücksichtigt.

I.LIFE B
WASCHTISCH
60 CM
WEISS (ALPIN) 

CERAPLAN
WASCHTISCHARMATUR H75
CHROM

ACCESSOIRES
DESIGNSIPHON
CHROM
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DAS IST MINIMALISTISCHES DESIGN 
OHNE KOMPROMISS. EINE MÜHELOSE 
UND UNKOMPLIZIERTE ÄSTHETIK 
KOMBINIERT MIT DER ÜBERLEGENEN 
LEISTUNG UNSERER RIMLS+ 
SPÜLTECHNOLOGIE.

Wo Funktion auf 
Langlebigkeit trifft.
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→	 1 HAHNLOCH
→	 MIT ÜBERLAUF

MÖBELWASCHTISCH

100

80

60

→	 2 HAHNLÖCHER
→	 MIT ÜBERLAUF

120

i.life B

WEISS (ALPIN) — 01

WEISS (ALPIN) MIT IDEAL PLUS - MA

WEISS MATT — DU

SANDBEIGE MATT — NF

QUARZGRAU MATT — NG

CARBONGRAU MATT — NV

EICHE NATUR — NX

COFFEE OAK — NW

GREIGE MATT — NH
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MÖBELWASCHTISCH / 1 AUSZUG

MÖBELWASCHTISCH / 2 AUSZÜGE

100

100

120

120

80

80

60

60

→	 TIEFE/AUSLADUNG: 50,5 CM
→	 SOFT CLOSING
→	 MELAMIN-MÖBELOBERFLÄCHEN
→	� CARB2 UND PEFC ZERTIFIZIERT: 

PRODUKTION UND MATERIAL	
→	 MADE IN GERMANY 

GRIFFOPTION BITTE SEPARAT BESTELLEN

G
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CHROM GEBÜRSTET — YE

SCHWARZ MATT — XG

SOFTCLOSING 
MÖBEL

→	 TIEFE/AUSLADUNG: 50,5 CM
→	 SOFT CLOSING
→	 MELAMIN-MÖBELOBERFLÄCHEN
→	� CARB2 UND PEFC ZERTIFIZIERT: 

PRODUKTION UND MATERIAL	
→	 MADE IN GERMANY 

GRIFFE: 
→	 2 OBERFLÄCHEN
→	 2 GRÖSSEN 
→	 FÜR UNTERSCHRÄNKE
	 L (336 MM) 
→	� FÜR KLEINE UNTERSCHRÄNKE UND  

HOCHSCHRÄNKE:
	 M (267 MM)

GRIFFE: 
→	 2 OBERFLÄCHEN
→	 2 GRÖSSEN 
→	 FÜR UNTERSCHRÄNKE
	 L (336 MM) 
→	� FÜR KLEINE UNTERSCHRÄNKE UND  

HOCHSCHRÄNKE:
	 M (267 MM)

WEISS MATT — DU

SANDBEIGE MATT — NF

QUARZGRAU MATT — NG

CARBONGRAU MATT — NV

EICHE NATUR — NX

COFFEE OAK — NW

GREIGE MATT — NH
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CARB2 UND PEFC ZERTIFIZIERT: 
PRODUKTION UND MATERIAL
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→	 1 HAHNLOCH
→	 MIT ÜBERLAUF
→	 65, 60, 55, 50 CM VERFÜGBAR IN DEN VARIANTEN
	 — MIT ÜBERLAUF UND HAHNLOCH
	 — MIT ÜBERLAUF OHNE HAHNLOCH
	 — OHNE ÜBERLAUF MIT HAHNLOCH
	 — OHNE ÜBERLAUF OHNE HAHNLOCH

WASCHTISCH

i.life B

STANDSÄULE HALBSÄULE

HALBEINBAU-WASCHTISCH

65

60

55

55

50HANDWASCHBECKEN 45

→	 1 HAHNLOCH
→	 MIT ÜBERLAUF
→ 	 INKLUSIVE BEFESTIGUNGSSET

→	� PASSEND FÜR WASCHTISCHE 
65, 60, 55, 50, 45 CM

→	� PASSEND FÜR WASCHTISCHE 
65, 60, 55, 50, 45 CM

WEISS (ALPIN) — 01

WEISS (ALPIN) MIT IDEAL PLUS - MA

32



→	 OHNE SPÜLRAND RIMLS+
→	 VERDECKTE BEFESTIGUNG
→	 EASYFIX+

→	 OHNE SPÜLRAND RIMLS+
→	 INKLUSIVE BODENBEFESTIGUNG

→	 1 HAHNLOCH
→	 MIT ÜBERLAUF
→	 INKLUSIVE BODENBEFESTIGUNG

→	 1 HAHNLOCH
→	 MIT ÜBERLAUF
→	 VERDECKTE BEFESTIGUNG

WAND-WC WAND-BIDET

STAND-WC STAND-BIDET

WC-SITZ

→	 DESIGN-WC-SITZ
→	 WRAPOVER-OPTIK
→	 MIT SOFTCLOSING
→	� ABNEHMBAR MIT PUSH-BUTTON
→	 SCHARNIER EINSTELLBAR

→	 DESIGN-WC-SITZ
→	 SANDWICH-OPTIK
→	 MIT SOFTCLOSING
→	 ABNEHMBAR MIT PUSH-BUTTON
→	 SCHARNIER EINSTELLBAR

→	 OHNE SPÜLRAND RIMLS+
→	� INKLUSIVE 

BODENBEFESTIGUNG
→	 ABGANG WAAGERECHT

→	 ZULAUF VON UNTEN
→	 TANKARMATUR MONTIERT
→	 VOREINGESTELLT AUF 6/3 LITER SPÜLUNG

STAND-WC-KOMBINATION SPÜLKASTEN

→	 ZULAUF SEITLICH
→	 TANKARMATUR MONTIERT
→	 VOREINGESTELLT AUF 6/3 LITER SPÜLUNG

→	 DESIGN-WC-SITZ
→	 SANDWICH-OPTIK
→	 OHNE SOFTCLOSING
→	� ABNEHMBAR MIT PUSH-BUTTON
→	 SCHARNIER EINSTELLBAR

→	 DESIGN-WC-SITZ
→	 WRAPOVER-OPTIK
→	 OHNE SOFTCLOSING
→	� ABNEHMBAR MIT PUSH-BUTTON
→	 SCHARNIER EINSTELLBAR

WEISS (ALPIN) — 01

WEISS (ALPIN) MIT IDEAL PLUS - MA

i.life B 33
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I.LIFE S
CLEVERES DESIGN, DAS DEN RAUM MAXIMIERT.

i.life S 35



Spiegel

Ceraplan
Waschtischarmatur

i.life S
Möbelwaschtisch &  
Waschtisch-Unterschrank

i.life S
Halbhoch-

schrank

Cleveres Design, das 
den Raum maximiert.
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i.life S
Wand-Bidet

i.life S
Wand-WC mit Sitz

Ceraplan
Bidetarmatur

Symfo
Betätigungsplatte

i.life S 37



Bei gutem Design geht es darum, Produkte zu schaf­
fen, bei denen die Qualität flüstert, weil sie nicht schreien 
muss. 

i.life S ist eine platzsparende Lösung, die Ihr Zuhause 
bereichert ohne Leistungseinbußen oder Kompromisse bei 
der Ästhetik. 

Dies ist die Verkörperung des Ethos von Ideal Stan­
dard, das moderne Leben einfach besser zu machen, mit Pro­
dukten, die auch in weniger geräumigen Umgebungen funk­
tionieren. 

I.LIFE S
MÖBELWASCHTISCH KOMPAKT
80 CM 
WEISS (ALPIN)

WASCHTISCH-UNTERSCHRANK MIT 2 AUSZÜGEN
80 X 38 CM
WEISS MATT

GRIFFE
SCHWARZ MATT

CERAPLAN
WASCHTISCHARMATUR H90
CHROM
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Warum sollten kleinere Räume auf stilvolle Lösungen 
verzichten? i.life S wertet kompakte Bäder mit intelligenten 
Akzenten auf, die einfach funktionieren. 

Die Waschtische mit reduzierter Ausladung haben ein 
cleveres Design, das perfekt funktioniert und dabei Platz spart. 

Erhältlich sind die Waschtische in unterschiedlichen 
Größen und Formen, sie sind perfekt kombinierbar mit der 
Waschtischarmatur Ceraplan.

Fa
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CHROM GEBÜRSTET — YE

SCHWARZ MATT — XG

WEISS MATT — DU

SANDBEIGE MATT — NF

QUARTZGRAU MATT — NG

CARBONGRAU MATT— NV

EICHE NATUR — NX

COFFEE OAK — NW

GREIGE MATT — NH

SOFTCLOSING 
MÖBEL

i.life S

CARB2 UND PEFC ZERTIFIZIERT: 
PRODUKTION UND MATERIAL
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Kompakte Räume müssen nicht auf Stauraum verzichten. 
Ideal Standard schafft Bäder, die sauber und schnörkellos sind, mit 
Lösungen, die das Leben einfach besser machen. 

i.life S bietet Waschtisch- und Hochschränke mit einem Fas­
sungsvermögen, das Platz für die Dinge des täglichen Bedarfs schafft. 
Alle i.life-Möbel sind in einer Auswahl von sieben stilvollen Ober­
flächen erhältlich, darunter Sandbeige Matt, Carbongrau Matt und 
Eiche Natur sowie mit Griffen in Chrom gebürstet und Schwarz matt. 
Türen und Schubladen lassen sich sanft schließen und sorgen so für 
ein subtiles Gefühl von Luxus. 

Dank des Engagements von Ideal Standard für Nachhaltigkeit 
stammen 99 % des Holzes in unseren Möbeln aus nachhaltigen Quel­
len und sind FSC- und PEFC-zertifiziert.
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BIS ZU 50 % SCHNELLERE MONTAGE 
DURCH DAS NEUE EASYFIX+ SYSTEM 
VON IDEAL STANDARD.

Einbau mit  
Leichtigkeit.

i.life S 47



Dies ist minimalistisches Design ohne Kompromisse. Eine 
mühelose und unkomplizierte Ästhetik kombiniert mit überlegener 
Leistung und Langlebigkeit. 

i.life S ist anspruchsvoll, aber nicht protzig. Es schafft ein 
Zuhause, das positiv und zielgerichtet in die Zukunft blickt und Ihren 
Stil widerspiegelt, ohne ihn zu dominieren. 

Ein Raum, der einfacher 
ist, sauberer, ruhiger.

I.LIFE S
WASCHTISCH KOMPAKT
55 CM 
STANDSÄULE
WEISS (ALPIN)

WAND-WC & -BIDET KOMPAKT
WEISS (ALPIN)

CERAPLAN
WASCHTISCHARMATUR H60 & BIDETARMATUR
CHROM
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HANDWASCHBECKEN-UNTERSCHRANK

i.life S

35

41

MÖBELWASCHTISCH

→	 1 HAHNLOCH
→	 MIT ÜBERLAUF
→	 TIEFE 38,5 CM

50

60

80

GRIFFOPTION BITTE SEPARAT BESTELLEN

WEISS (ALPIN) — 01

WEISS (ALPIN) MIT IDEAL PLUS - MA
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CHROM GEBÜRSTET — YE

SCHWARZ MATT — XG

FA
R
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N

WEISS MATT — DU

SANDBEIGE MATT — NF

QUARTZ GREY MATT — NG

CARBONGRAU MATT— NV

EICHE NATUR — NX

COFFEE OAK — NW

GREIGE MATT — NH

CARB2 UND PEFC ZERTIFIZIERT: 
PRODUKTION UND MATERIAL

SOFTCLOSING 
MÖBEL

→	 TÜR MIT SOFTCLOSING
→	 MELAMIN-MÖBELOBERFLÄCHEN
→	� CARB2 UND PEFC ZERTIFIZIERT: 

PRODUKTION UND MATERIAL	
→	 MADE IN GERMANY 

GRIFFE: 
→	 2 OBERFLÄCHEN
→	� MÖBELGRIFF 27 CM:  

CHROM GEBÜRSTET (T5325YE), 
SCHWARZ MATT (T5325YE)
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SCHRÄNKE

WASCHTISCH-UNTERSCHRANK 1 AUSZUG

WASCHTISCH-UNTERSCHRANK 2 AUSZÜGE

50

60

80

H 160 H 120

50

60

80

HOCHSCHRANK 2 TÜREN HALBHOCHSCHRANK 1 TÜR

i.life S
GRIFFOPTION BITTE SEPARAT BESTELLEN

→	 TIEFE/AUSLADUNG: 38 CM
→	 SOFTCLOSING 
→	 MELAMIN-MÖBELOBERFLÄCHEN
→	� CARB2 UND PEFC ZERTIFIZIERT: 

PRODUKTION UND MATERIAL
→	 MADE IN GERMANY 

GRIFFE: 
→	 2 OBERFLÄCHEN
→	� MÖBELGRIFF 34 CM:  

CHROM GEBÜRSTET (T5326YE), 
SCHWARZ MATT (T5326YE)

→	 TIEFE/AUSLADUNG: 38 CM
→	 SOFTCLOSING
→	 MELAMIN-MÖBELOBERFLÄCHEN
→	� CARB2 UND PEFC ZERTIFIZIERT: 

PRODUKTION UND MATERIAL
→	 MADE IN GERMANY

GRIFFE: 
→	 2 OBERFLÄCHEN
→	� MÖBELGRIFF 34 CM:  

CHROM GEBÜRSTET (T5326YE), 
SCHWARZ MATT (T5326YE)

→	 TIEFE/AUSLADUNG: 21 CM
→	 SOFTCLOSING
→	 MELAMIN-MÖBELOBERFLÄCHEN
→	� CARB2 UND PEFC ZERTIFIZIERT: 

PRODUKTION UND MATERIAL
→	 MADE IN GERMANY 

GRIFFE: 
→	 2 OBERFLÄCHEN
→	� MÖBELGRIFF 34 CM:  

CHROM GEBÜRSTET (T5326YE), 
SCHWARZ MATT (T5326YE)
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STANDSÄULE HALBSÄULE

HALBEINBAU-WASCHTISCH

WASCHTISCH

HANDWASCHBECKEN

→	 PASSEND FÜR WASCHTISCH 50, 55, 60CM
→	 INKLUSIVE WANDBEFESTIGUNG 
→	 PASSEND FÜR WASCHTISCHE I.LIFE S & I.LIFE B 45 CM

→	 1 HAHNLOCH
→	 MIT ÜBERLAUF
→	 AUSLADUNG 38,5CM FÜR 60 CM UND 55 CM
→	 AUSLADUNG 37 CM FÜR 50 CM WASCHTISCH

→	 HAHNLOCH RECHTS
→	 MIT ÜBERLAUF
→	 INKLUSIVE BEFESTIGUNG

50

60

80

50

i.life S

45

→	 HAHNLOCH RECHTS
→	 MIT ÜBERLAUF
→	 INKLUSIVE BEFESTIGUNG

WEISS (ALPIN) — 01

WEISS (ALPIN) MIT IDEAL PLUS - MA
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WAND-WC KOMPAKT

STAND-WC KOMPAKT STAND-BIDET KOMPAKT

WAND-BIDET KOMPAKT

STAND-WC-KOMBINATION KOMPAKT

→	 OHNE SPÜLRAND RIMLS+
→	 VERDECKTE BEFESTIGUNG
→	 EASYFIX+
→	 AUSLADUNG 48 CM

→	 OHNE SPÜLRAND RIMLS+
→	 INKLUSIVE BODENBEFESTIGUNG
→	 AUSLADUNG 48 CM

→	 1 HAHNLOCH
→	 MIT ÜBERLAUF
→	 VERDECKTE BEFESTIGUNG
→	 AUSLADUNG 48 CM

→	 1 HAHNLOCH
→	 MIT ÜBERLAUF
→	 INKLUSIVE BODENBEFESTIGUNG
→	 AUSLADUNG 48 CM

WC-SITZ

→	 DESIGN-WC-SITZ
→	 FÜR KOMPAKTE WCS
→	 SANDWICH-OPTIK
→	 MIT SOFTCLOSING
→	 ABNEHMBAR MIT PUSH-BUTTON
→	 SCHARNIER EINSTELLBAR

→	 DESIGN-WC-SITZ
→	 FÜR KOMPAKTE WCS
→	 SANDWICH-OPTIK
→	 OHNE SOFTCLOSING
→	 ABNEHMBAR MIT PUSH-BUTTON
→	 SCHARNIER EINSTELLBAR

→	 DESIGN-WC-SITZ
→	 FÜR KOMPAKTE WCS
→	 WRAPOVER-OPTIK
→	 MIT SOFTCLOSING
→	 ABNEHMBAR MIT PUSH-BUTTON
→	 SCHARNIER EINSTELLBAR

→	 DESIGN-WC-SITZ
→	 FÜR KOMPAKTE WCS
→	 WRAPOVER-OPTIK
→	 OHNE SOFTCLOSING
→	 ABNEHMBAR MIT PUSH-BUTTON
→	 SCHARNIER EINSTELLBAR

WEISS (ALPIN) — 01

WEISS (ALPIN) MIT IDEAL PLUS - MA

→	  OHNE SPÜLRAND RIMLS+
→	  INKLUSIVE BODENBEFESTIGUNG
→	  HORIZONTAL OUTLET
→	  COMPACT 60CM PROJECTION

→	 ZULAUF SEITLICH
→	� TANKARMATUR 

MONTIERT
→	� VOREINGESTELLT AUF 

6/3 LITER SPÜLUNG
→	� FÜR KOMPAKTES 

STAND-WC

→	 ZULAUF VON UNTEN
→	� TANKARMATUR 

MONTIERT
→	� VOREINGESTELLT AUF  

6/3 LITER SPÜLUNG
→	� FÜR KOMPAKTES 

STAND-WC

SPÜLKASTEN

i.life S 55
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I.LIFE A
PUR, EINFACH UND ZUGÄNGLICH

i.life A 57
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Das Zuhause ist der Ort, an dem tausend Abenteuer beginnen; ein Zufluchts­
ort zum Entspannen am Ende eines arbeitsreichen Tages. Es ist der Ort, an dem Freun­
de zu Besuch kommen und die Familie lebt. Das Zuhause ist der Ausdruck Ihrer Per­
sönlichkeit, und Ihr Badezimmer ist der Mittelpunkt davon. 

i.life A ermöglicht es, einen Ort schaffen, der Ihren Charakter zum Ausdruck 
bringt. Diese Kollektion wurde für das moderne Leben entworfen und sie ist praktisch 
und schön, authentisch und anstrebenswert.

I.LIFE A
MÖBELWASCHTISCH
80 CM 
WEISS (ALPIN)

WASCHTISCH-UNTERSCHRANK MIT 2 AUSZÜGEN
80 X 44 CM
GREIGE MATT

HALBHOCHSCHRANK
1 TÜR
GREIGE MATT

GRIFFE
SCHWARZ MATT

CERAPLAN
WASCHTISCHARMATUR MIR HOHEM AUSLAUF
CHROM

i.life A 5959



Ceratherm T100
Duschsystem

Ultra Flat S i.life
Duschtasse

Klar, einfach  
und einladend.
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Spiegel

Ceraplan
Waschtisch
armatur 
mit hohem 
Auslauf

i.life A
Möbelwaschtisch 
& Waschtisch- 
Unterschrank

i.life A
Halbhochschrank 
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i.life A bringt Einfachheit und Stil in Ihr Zuhause und 
kombiniert eine schlichte Ästhetik mit luxuriösen Details, die 
das Leben einfach besser machen. Diese Kombination aus 
Waschtisch und Unterschrank wirkt elegant. 

Oben in Greige Matt abgebildet ist dieser Schrank mit 
zwei Schubladen auch in Weiß matt, Carbongrau matt, Eiche 
Natur und Coffee Oak erhältlich, mit einer Auswahl von Grif­
fen in gebürstetem Chrom und Schwarz Matt.

Fa
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CHROM GEBÜRSTET — YE

SCHWARZ MATT — XG

WEISS MATT — DU

CARBONGRAU MATT— NV

EICHE NATUR — NX

COFFEE OAK — NW

GREIGE MATT — NH

SOFTCLOSING 
MÖBEL

i.life A

CARB2 UND PEFC ZERTIFIZIERT: 
PRODUKTION UND MATERIAL
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i.life A ermöglicht es Ihnen, Ihre Welt zu 
gestalten, ohne den Planeten zu schädigen. Ideal 
Standard setzt sich dafür ein, die Auswirkungen 
auf die Umwelt zu reduzieren, Abfall zu vermeiden 
und die Verwendung von recycelten Materialien 
bei der Herstellung voranzutreiben. 

Wir bestehen darauf, dass unsere Möbel aus 
Holz aus nachhaltigen Quellen hergestellt werden 
und derzeit 99 % FSC- und PEFC-zertifiziert sind, 
aber wir werden nicht aufhören, bis wir 100 % er­
reicht haben.
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MINIMALISTISCHES DESIGN SCHAFFT
EIN GEFÜHL VON RAUM;
EIN RUHIGER ZUFLUCHTSORT,
WO DAS LEBEN EINFACH FLIESST.

Where it all 
comes together.

i.life A 69



INTELLIGENTE AKZENTE MACHEN DAS 
BESTE AUS DEM RAUM, WIE DIESES 
ECKWASCHBECKEN ZEIGT, DAS SICH 
PERFEKT FÜR KLEINERE BÄDER EIGNET.
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Die schlichte und unkomplizierte Serie i.life A ist der 
Inbegriff von Ideal Standards Designethos. Abgerunde Kan­
ten und rein weiße Keramik harmonieren mit der verchrom­
ten Oberfläche der Ceraplan-Armaturen. Gefertigt aus hoch­
wertigen Materialien und mit großer Expertise und Sorgfalt 
hergestellt

I.LIFE A
WASCHTISCH - 60 CM 
WEISS (ALPIN)

CERAPLAN
WASCHTISCHARMATUR H75
CHROM

7272
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Vielseitigkeit für 
jeden Geschmack.

DAS VIELFÄLTIGE ANGEBOT VON I.LIFE A  
ERMÖGLICHT DIE WAHL ZWISCHEN  
WASCHTISCHEN MIT WASCHTISCHUNTER-
SCHRANK, SÄULE ODER HALBSÄULE.
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MÖBELWASCHTISCH-UNTERSCHRANK 2 AUSZÜGE

MÖBELWASCHTISCH

i.life A

64

60

80

100

120

84

104

124

→	 1 HAHNLOCH 
→	 MIT ÜBERLAUF
→	 AUSLADUNG 44 CM

NUR IM PAKET MIT UNTERSCHRANK ERHÄLTLICH

GRIFFOPTION BITTE SEPARAT BESTELLEN

FA
R

B
E

N

G
R

IF
FO

P
T

IO
N

E
N

CHROM GEBÜRSTET — YE

SCHWARZ MATT — XG

WEISS MATT — DU

CARBONGRAU MATT— NV

EICHE NATUR — NX

COFFEE OAK — NW

GREIGE MATT — NH

SOFTCLOSING 
MÖBEL

WEISS (ALPIN) — 01

→	 TIEFE/AUSLADUNG: 44 CM
→	 SOFTCLOSING
→	� MELAMIN-MÖBELOBERFLÄCHEN
→	� CARB2 UND PEFC ZERTIFIZIERT: 

PRODUKTION UND MATERIAL
→	 MADE IN GERMANY

NUR IM PAKET MIT WASCHTISCH ERHÄLTLICH

GRIFFE: 
→	 2 OBERFLÄCHEN
→	� MÖBELGRIFF 34 CM:  

CHROM GEBÜRSTET (T5326YE), 
SCHWARZ MATT (T5326YE)

CARB2 UND PEFC ZERTIFIZIERT: 
PRODUKTION UND MATERIAL
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HOCHSCHRÄNKE

HOCHSCHRANK 
2 TÜREN

HALB-HOCHSCHRANK
1 TÜR

H120

H160

GRIFFOPTION BITTE SEPARAT BESTELLEN

FA
R

B
E

N

G
R

IF
FO

P
T

IO
N

E
N

CHROM GEBÜRSTET — YE

SCHWARZ MATT — XG

WEISS MATT — DU

CARBONGRAU MATT— NV

EICHE NATUR — NX

COFFEE OAK — NW

GREIGE MATT — NH CARB2 UND PEFC ZERTIFIZIERT: 
PRODUKTION UND MATERIAL

SOFTCLOSING 
MÖBEL

i.life A

→	 TIEFE/AUSLADUNG: 30 CM
→	 SOFTCLOSING
→	 MELAMIN-MÖBELOBERFLÄCHEN
→	� CARB2 UND PEFC ZERTIFIZIERT: 

PRODUKTION UND MATERIAL
→	 MADE IN GERMANY

GRIFFE: 
→	 2 OBERFLÄCHEN
→	� MÖBELGRIFF 34 CM:  

CHROM GEBÜRSTET (T5326YE), 
SCHWARZ MATT (T5326YE)

→	 TIEFE/AUSLADUNG: 30 CM
→	 SOFT CLOSING
→	 MELAMIN-MÖBELOBERFLÄCHEN
→	� CARB2 UND PEFC ZERTIFIZIERT: 

PRODUKTION UND MATERIAL	
→	 MADE IN GERMANY 

GRIFFE: 
→	 2 OBERFLÄCHEN
→	 MÖBELGRIFF 34 CM:  
	� CHROM GEBÜRSTET (T5326YE), 

SCHWARZ MATT (T5326YE)
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WASCHTISCH HANDWASCHBECKEN 

HALBEINBAU- WASCHTISCH ECK-WASCHTISCH

i.life A

50 35HAHNLOCH RECHTS

HAHNLOCH LINKS 35

40

50 45

55

60

65
→	 1 HAHNLOCH
→	 MIT ÜBERLAUF

→	 PASSEND FÜR WASCHTISCH 50-65 CM

→	 1 HAHNLOCH
→	 MIT ÜBERLAUF

→	 1 HAHNLOCH
→	 MIT ÜBERLAUF

→	 1 HAHNLOCH
→	 MIT ÜBERLAUF

→	 PASSEND FÜR WASCHTISCH 50-65 CM →	� PASSEND FÜR  
HANDWASCHBECKEN 40, 35 CM 
UND ECK-WASCHTISCH

STANDSÄULE STANDSÄULEHALBSÄULE HALBSÄULE

→	� PASSEND FÜR  
HANDWASCHBECKEN 40 CM

WEISS (ALPIN) — 01

WEISS (ALPIN) MIT IDEAL PLUS - MA
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WANDTIEFSPÜL-WC OHNE SPÜLRAND

STANDTIEFSPÜL-WC OHNE SPÜLRAND

WAND-WC UNIVERSAL

STAND-BIDET

WAND-BIDET

→	 OHNE SPÜLRAND RIMLS+
→	 OFFENE BEFESTIGUNG

→	 1 HAHNLOCH
→	 MIT ÜBERLAUF
→	 OFFENE BEFESTIGUNG

→	 1 HAHNLOCH
→	 MIT ÜBERLAUF
→	 BODENBEFESTIGUNG

→	 OHNE SPÜLRAND RIMLS+
→	 BODENBEFESTIGUNG

→	 OHNE SPÜLRAND RIMLS+
→	 UNIVERSAL DESIGN
→	 OFFENE BEFESTIGUNG
→	 �PASSEND ZU HANDELSÜBLICHEN WC-SITZEN

STANDTIEFSPÜL-WC-KOMBINATION

WC-SITZ

→	 DESIGN-WC-SITZ
→	 SANDWICH-OPTIK
→	 MIT SOFTCLOSING
→	 ABNEHMBAR MIT PUSH-BUTTON
→	 SCHARNIER EINSTELLBAR

→	 DESIGN-WC-SITZ
→	 SANDWICH-OPTIK
→	 OHNE SOFTCLOSING
→	 ABNEHMBAR MIT PUSH-BUTTON
→	 SCHARNIER EINSTELLBAR

→	 DESIGN-WC-SITZ
→	 WRAPOVER-OPTIK
→	 MIT SOFTCLOSING
→	 ABNEHMBAR MIT PUSH-BUTTON
→	 SCHARNIER EINSTELLBAR

→	 DESIGN-WC-SITZ
→	 SANDWICH-OPTIK
→	 OHNE SOFTCLOSING
→	 SCHARNIER EINSTELLBAR

→	 DESIGN-WC-SITZ
→	 WRAPOVER-OPTIK
→	 OHNE SOFTCLOSING
→	 ABNEHMBAR MIT PUSH-BUTTON
→	 SCHARNIER EINSTELLBAR

→	 DESIGN-WC-SITZ
→	 WRAPOVER-OPTIK
→	 MIT SOFTCLOSING
→	 ABNEHMBAR MIT PUSH-BUTTON
→	 SCHARNIER EINSTELLBAR

SPÜLKASTEN

→	 OHNE SPÜLRAND RIMLS+
→	 BODENBEFESTIGUNG
→	 ABGANG WAAGERECHT

→	 ZULAUF VON UNTEN
→	� TANKARMATUR MONTIERT
→	� VOREINGESTELLT AUF 6/3 LITER 

SPÜLUNG

→	 ZULAUF SEITLICH
→	 TANKARMATUR MONTIERT
→	� VOREINGESTELLT AUF 6/3 LITER 

SPÜLUNG

i.life A

WEISS (ALPIN) — 01

WEISS (ALPIN) MIT IDEAL PLUS - MA
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WELLNESS
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Die perfekte Dusche ist das A und O für einen guten Start in den Tag.  
i.life Duschwannen bieten eine riesige Auswahl an Optionen für Ihren Raum, alle mit 
einem eleganten und Design, das die heutige Welt widerspiegelt. Die flachen Wannen 
sind in vier Oberflächen – Carraraweiß, Quarzgrau, Sandstein und Schiefer – erhältlich.

Ein Ort, um Zeit für sich zu haben.

i.life 8787
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i.life Brausewannen

→	 FÜR 90 MM UNIVERSAL-ABLAUF
→	 INKLUSIVE ABLAUFDECKEL
→	 MINERALGUSS
→	 RUTSCHHEMMEND

QUADRATISCHE BRAUSEWANNEN

RECHTECK-BRAUSEWANNEN

RECHTECK-BRAUSEWANNEN

→ A:
	 120
	 140
	 160
	 170
	 180
	 200
	
	 	

→ A:
	 70
	 80
	 90

100

→ B:
	 70
	 80
	 90
	 100

→ B:
	 90
	 100
	 120

→ A:
	 70
	 80
	 90
	 100
	 120

ABLAUF AN KURZER SEITE

ABLAUF AN LANGER SEITE

A

A

A

A

B

B

FA
R

B
E

N

CARRARAWEISS  — FR

QUARZGRAU — FS

SANDSTEIN — FT

SCHIEFER— FV

→	 FÜR 90 MM UNIVERSAL-ABLAUF
→	 INKLUSIVE ABLAUFDECKEL
→	 MINERALGUSS
→	 RUTSCHHEMMEND

→	 FÜR 90 MM UNIVERSAL-ABLAUF
→	 INKLUSIVE ABLAUFDECKEL
→	 MINERALGUSS
→	 RUTSCHHEMMEND
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i.life

DIE I.LIFE ULTRA FLAT S DUSCHWANNEN 
WERDEN AUS MINERALGUSS GEFERTIGT. 
UNTERSCHIEDLICHE GRÖSSEN UND 
OBERFLÄCHEN BRINGEN LEBEN INS BAD.
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Der tägliche Rückzugsort.

Das 4.000 Jahre alte Ritual des Badens hat einen besonderen 
Platz im modernen Leben. Es hilft, den Stress abzubauen nach einem 
anstrengenden Tag. Die i.life-Kollektion bietet eine breitere Auswahl 
an Wannenformen für jeden Raum, darunter Duo, asymmetrische, 
sechseckige und Eckwannen.
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KÖRPERFORM-BADEWANNE

DUO-BADEWANNE

RAUMSPAR-BADEWANNE SECHSECK-BADEWANNE ECK-BADEWANNE

150×70 170×75

170×75

170×80

180×80

180×80

190×90

160×70

170×70

→	 RANDHÖHE 3 CM
→	 EINBAU-BADEWANNE
→	 UV-BESTÄNDIG

LINKS / RECHTS 

SCHÜRZE FÜR ECK-BADEWANNE

→	 140 × 55 CM

i.life Badewannen

→	 RANDHÖHE 3 CM
→	 EINBAU-BADEWANNE
→	 UV-BESTÄNDIG

→	 160 X 90 CM
→	 RANDHÖHE 3 CM
→	 EINBAU-BADEWANNE
→	 UV-BESTÄNDIG

→	 160 X 90 CM
→	 RANDHÖHE 3 CM
→	 EINBAU-BADEWANNE
→	 UV-BESTÄNDIG

→	 140 X 140 CM
→	 RANDHÖHE 3 CM
→	 EINBAU-BADEWANNE
→	 FRONTSCHÜRZE VERFÜGBAR
→	 UV-BESTÄNDIG
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.5
CERAPLAN 
DAS REDESIGN EINER LEGENDE.

C
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Die Ceraplan von Ideal Standard wurde für die moderne Welt neu ge­
staltet und ist jetzt schlanker und einfacher als je zuvor. Dies ist die Evolution 
eines Klassikers, aktualisiert, um Ihnen zu helfen, die Herausforderungen des 
modernen Lebens zu meistern und ein schönes Gleichgewicht von Stil und 
Technologie zu erreichen. 

Ceraplan ist der perfekte Begleiter für i.life, mit Wahlmöglichkeiten für 
unterschiedliche Waschtische, Badewannen und Duschen.

Das Redesign einer Legende.
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Ceraplan  ist jetzt noch komfortabler und ergonomi­
scher, dank der Anpassung der Auslauflänge und der Griff­
höhe, und die Armatur ist dank ihrer glatteren Oberfläche 
leichter zu reinigen. 

Außen weiche Linien, innen solide deutsche Inge­
nieurskunst – die Armaturenserie Ceraplan ist das Herzstück 
eines jeden Badezimmers.

H 60 MM

H 75 MM

H 90 MM

H 250 MM

102



Ceraplan 103



Das ist das Armaturenprogramm für jeden Bedarf. Ceraplan 
wurde für eine Vielzahl von Waschtischen-, Badewannen- und Dusch­
typen entwickelt. Dazu gehören Standard-, Schalen-, hohe Auslauf-, 
Bidet-, und wandmontierte Varianten, die alle auf den gleichen geo­
metrischen Designgrundlagen basieren.

Lightmove

Smartshine®

EasyFix+ 

Bluestart®

Idealcomfort CERAPLAN GIBT ES IN VERSCHIEDENEN SO 
GENANNTEN KOMFORTHÖHEN. DAS HEISST, 
CERAPLAN KANN IM VORFELD AN IHRE BEDÜRFNISSE 
ANGEPASST WERDEN UND MACHT SO JEDEN TAG 
KOMFORTABLER.

DIE NEUARTIGE OBERFLÄCHE IST JETZT NOCH 
LEICHTER ZU REINIGEN, DANK DES REDESIGN UND 
FEHLENDER VERTIEFUNGEN.

BLUESTART LIEFERT NUR KALTES
WASSER, WENN DER GRIFFHEBEL DER ARMATUR  
IN DER MITTELSTELLUNG STEHT.

GENIESSEN SIE EIN GROSSARTIGES ERLEBNIS 
DANK DER LEICHTGÄNGIGEN KARTUSCHE, 
DIE DEN RICHTIGEN WASSERFLUSS FÜR SIE 
SICHERSTELLT.

DAS EASYFIX+ SYSTEM MACHT DIE MONTAGE 
SCHNELLER UND EINFACHER DENN JE. ES IST BIS ZU  
50 % SCHNELLER ALS DIE STANDARDMONTAGE UND  
20 % SCHNELLER ALS UNSER URSPRÜNGLICHES 
EASYFIX-SYSTEM.
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WAS IST DER SCHLÜSSEL ZU EINEM 
GROSSARTIGEN DUSCHERLEBNIS? WIR 
GLAUBEN, JE MEHR KONTROLLE SIE HABEN 
UND JE GRÖSSER DIE AUSWAHL IST, DESTO 
MEHR KOMFORT KÖNNEN SIE ERLEBEN. 

ANGETRIEBEN VON FIRMAFLOW® UND 
DEFINIERT DURCH SEIN ERGONOMISCHES 
DESIGN, ERMÖGLICHT IHNEN CERAPLAN 
GENAU DIES – UND SPART WASSER UND 
ENERGIE.

Wassersparend

Smartshine®

Heißwassertemperaturbegrenzer
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Ceraplan geht über das Waschbecken hinaus und bietet jetzt 
auch Armaturen für Badewanne und Dusche. Diese Serie ist so viel­
seitig, dass sie in jeder Umgebung zu Hause ist und moderne Ästhetik 
sowie deutsche Technik zum Baden und Duschen miteinander ver­
bindet.

→	 AUTOMATISCHE UMSTELLUNG 

→	 LEICHT ZU REINIGENDE OBERFLÄCHE
	 - GLATTE LINIEN
	 - KEINE RILLEN

→	 FIRMAFLOW-KARTUSCHE
	 - LANGLEBIGE LEISTUNG
	 - PIVOT AUS METALL
	 - LEICHTGÄNGIGE GRIFFBEDIENUNG

→	 METALL
	 - VERCHROMTER UMSTELLER
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Ceraplan

WASCHTISCHARMATUR

WASCHTISCHARMATUR MIT VERLÄNGERTEM SOCKEL

WAND-WASCHTISCHARMATUR

BRAUSEARMATUR AUFPUTZ

BADEARMATUR AUFPUTZ MIT HANDBRAUSE-SET

BRAUSEARMATUR UNTERPUTZ

BADEARMATUR UNTERPUTZ

BIDETARMATUR

WASCHTISCHARMATUR MIT HOHEM ROHRAUSLAUF 

WASCHTISCHARMATUR MIT VERLÄNGERTEM HEBEL

→	 DREI KOMFORTHÖHEN: H60, H75, H90
→	� 38 MM FIRMAFLOW KERAMIKKARTUSCHE MIT 

HEISSWASSERTEMPERATURBEGRENZER
→	 EASYFIX+ TECHNOLOGIE VERFÜGBAR
→	 MIT ODER OHNE ABLAUFGARNITUR
→	 BLUESTART®-TECHNIK
→	 NIEDERDRUCK-VARIANTE VERFÜGBAR
→	 DURCHFLUSSBEGRENZER 5 L/MIN

→	 HÖHE 200 MM
→	� 38 MM FIRMAFLOW KERAMIKKARTUSCHE MIT 

HEISSWASSERTEMPERATURBEGRENZER
→	 MIT ODER OHNE ABLAUFGARNITUR
→	 DURCHFLUSSBEGRENZER 5 L/MIN

→	 EXTRA LANGER BEDIENHEBEL, AUSLADUNG 185 MM
→	� 38 MM FIRMAFLOW KERAMIKKARTUSCHE MIT 

HEISSWASSERTEMPERATURBEGRENZER
→	 EASYFIX BEFESTIGUNG
→	 MIT ABLAUFGARNITUR
→	 DURCHFLUSSBEGRENZER 5 L/MIN

→	 HÖHE 250 MM
→	� 38 MM FIRMAFLOW KERAMIKKARTUSCHE MIT 

HEISSWASSERTEMPERATURBEGRENZER
→	 EASYFIX+ TECHNOLOGIE VERFÜGBAR
→	 MIT ODER OHNE ABLAUFGARNITUR
→	 BLUESTART®-TECHNIK
→	 DURCHFLUSSBEGRENZER 5 L/MIN

→	 GUSSAUSLAUF, AUSLADUNG 166 MM
→	 DURCHFLUSSBEGRENZER 5 L/MIN
→	 BAUSATZ 2 FÜR FERTIGMONTAGE
→	� ZUSÄTZLICH ERFORDERLICH: UNTERPUTZ-BAUSATZ 1 

MIT 28 MM FIRMAFLOW KERAMIKKARTUSCHE UND 
HEISSWASSERTEMPERATURBEGRENZER (A1313NU)

→	 �38 MM FIRMAFLOW KERAMIKKARTUSCHE MIT 
HEISSWASSERTEMPERATURBEGRENZER

→	 �VERSTELLBARER STRAHLREGLER MIT KUGELGELENK
→	 �MIT ABLAUFGARNITUR
→	 �EASYFIX+ TECHNOLOGIE VERFÜGBAR
→	 �DURCHFLUSSBEGRENZER 5 L/MIN

→	� 38 MM FIRMAFLOW KERAMIKKARTUSCHE MIT 
HEISSWASSERTEMPERATURBEGRENZER

→	� GERÄUSCHGEDÄMPFTE S-ANSCHLÜSSE

→	� 38 MM FIRMAFLOW KERAMIKKARTUSCHE MIT 
HEISSWASSERTEMPERATURBEGRENZER

→	� GERÄUSCHGEDÄMPFTE S-ANSCHLÜSSE
→	� AUTOMATISCHE UMSTELLUNG BRAUSE/WANNE
→	� MIT IDEALRAIN HANDBRAUSE, BRAUSESCHLAUCH UND 

WANDHALTER

→	� 47 MM CLICK-KERAMIKKARTUSCHE MIT 
HEISSWASSERTEMPERATURBEGRENZER

→	� BAUSATZ 2 FÜR FERTIGMONTAGE 
→	� ZUSÄTZLICH ERFORDERLICH: UNTERPUTZ-BAUSATZ 1 EASY-BOX 

A1000NU

→	� 47 MM CLICK-KERAMIKKARTUSCHE MIT 
HEISSWASSERTEMPERATURBEGRENZER

→	� AUTOMATISCHE UMSTELLUNG BRAUSE/WANNE 
→	� BAUSATZ 2 FÜR FERTIGMONTAGE 
→	� ZUSÄTZLICH ERFORDERLICH: UNTERPUTZ-BAUSATZ 1 EASY-BOX 

A1000NU
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KÜCHENARMATUR MIT HOHEM ROHRAUSLAUF

KÜCHE

KÜCHENARMATUR MIT AUSZUGSBRAUSE KÜCHENARMATUR NIEDERDRUCK MIT AUSZUGSBRAUSE

KÜCHENARMATUR MIT NIEDRIG ANGESETZTEM GUSSAUSLAUF

KÜCHENARMATUR MIT AUSZUGSBRAUSE

KÜCHENARMATUR MIT HOCH ANGESETZTEM GUSSAUSLAUF

WAND-KÜCHENARMATUR

KÜCHENARMATUR MIT HOHEM ROHRAUSLAUF

→	� 38 MM FIRMAFLOW KERAMIKKARTUSCHE MIT CLICK  
UND HEISSWASSERTEMPERATURBEGRENZER

→	� BLUESTART®

→	� SCHWENKBARER ROHRAUSLAUF
→	� AUSLADUNG 200 MM
→	� EASYFIX-SCHNELLBEFESTIGUNG
→	� AUCH ALS NIEDERDRUCK-VARIANTE ERHÄLTLICH  

(KARTUSCHE OHNE CLICK) 

→	 �28 MM FIRMAFLOW KERAMIKKARTUSCHE MIT CLICK  
UND HEISSWASSERTEMPERATURBEGRENZER

→	 �BLUESTART®-VARIANTE VERFÜGBAR
→	 �SCHWENKBARER GUSSAUSLAUF
→	 �AUSLADUNG 219 MM
→	 �SOLIDE SCHAFTBEFESTIGUNG
→	 �AUCH ALS NIEDERDRUCK-VARIANTE ERHÄLTLICH  

(OHNE BLUESTART® UND OHNE CLICK)

→	� 28 MM FIRMAFLOW KERAMIKKARTUSCHE MIT CLICK  
UND HEISSWASSERTEMPERATURBEGRENZER

→	� BLUESTART®-VARIANTE VERFÜGBAR
→	� SCHWENKBARER GUSSAUSLAUF
→	� AUSLADUNG 210 MM
→	� MIT AUSZUGSBRAUSE
→	� SOLIDE SCHAFTBEFESTIGUNG
→	� AUCH ALS NIEDERDRUCK-VARIANTE ERHÄLTLICH  

(OHNE BLUESTART® UND OHNE CLICK)

→	� 28 MM FIRMAFLOW KERAMIKKARTUSCHE MIT CLICK  
UND HEISSWASSERTEMPERATURBEGRENZER

→	� BLUESTART®-VARIANTE VERFÜGBAR
→	� SCHWENKBARER GUSSAUSLAUF
→	� AUSLADUNG 210 MM
→	� SOLIDE SCHAFTBEFESTIGUNG
→	� AUCH ALS NIEDERDRUCK-VARIANTE ERHÄLTLICH  

(OHNE BLUESTART® UND OHNE CLICK)
→	� WEITERE VARIANTEN: FÜR VORFENSTERMONTAGE  

ODER MIT GERÄTEABSPERRVENTIL

→	� 38 MM FIRMAFLOW KERAMIKKARTUSCHE MIT CLICK  
UND HEISSWASSERTEMPERATURBEGRENZER

→	� SCHWENKBARER GUSSAUSLAUF
→	� AUSLADUNG 216 MM
→	� MIT 2-FUNKTIONS-AUSZUGSBRAUSE
→	� SOLIDE SCHAFTBEFESTIGUNG

→	� 38 MM FIRMAFLOW KERAMIKKARTUSCHE MIT CLICK  
UND HEISSWASSERTEMPERATURBEGRENZER

→	� SCHWENKBARER ROHRAUSLAUF
→	� AUSLADUNG 216 MM
→	� MIT AUSZUGSBRAUSE
→	� SOLIDE SCHAFTBEFESTIGUNG
→	� NIEDERDRUCK

→	 �38 MM FIRMAFLOW KERAMIKKARTUSCHE MIT CLICK UND 
HEISSWASSERTEMPERATURBEGRENZER

→	 �SCHWENKBARER ROHRAUSLAUF
→	 �AUSLAUF 160 MM ODER 200 MM
→	 �FÜR WANDMONTAGE MIT S-ANSCHLÜSSEN UND 

WANDROSETTEN

→	 �28 MM FIRMAFLOW KERAMIKKARTUSCHE MIT CLICK UND 
HEISSWASSERTEMPERATURBEGRENZER

→	 �SCHWENKBARER ROHRAUSLAUF
→	 �AUSLADUNG 200 MM
→	 �EASYFIX-SCHNELLBEFESTIGUNG
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500.000+
Nutzungszyklen, doppelt so 
viele wie der Industriestandard

95 °C
hitzebeständig

10—15 Jahre
täglicher Gebrauch

FirmaFlow®

Entwickelt für ein  
langes Leben.

Wir waren die Pioniere der Keramik-
Kartusche im Jahr 1969. Diese Innovation 
definierte die Art und Weise, wie 
Menschen heute Bäder benutzen, den 
Einhebelmischer erleben. Als ultimative 
Weiterentwicklung der ursprünglichen 
Keramik-Kartusche, rund 50 Jahre später, 
ist FirmaFlow® heute der  unangefochtene 
Marktführer. 

Mit ihrer innovativen Technik und der 
außergewöhnlichen Haltbarkeit, bietet 
sie Komfort und Kontrolle hält doppelt so 
lange wie der Industriestandard.
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MÖBELWASCHTISCH 100 CM

MÖBEL-DOPPELWASCHTISCH 120 CM

MÖBELWASCHTISCH 80 CM

MÖBELWASCHTISCH 60 CM

MODELL ART.-NR.

Möbelwaschtisch 100 cm, Weiß (Alpin) T460301

Möbelwaschtisch 100 cm, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus T4603MA

MODELL ART.-NR.

Möbel-Doppelwaschtisch 120 cm, Weiß (Alpin) T460201

Möbel-Doppelwaschtisch 120 cm, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus T4602MA

MODELL ART.-NR.

Möbelwaschtisch 80 cm, Weiß (Alpin) T460401

Möbelwaschtisch 80 cm, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus T4604MA

MODELL ART.-NR.

Möbelwaschtisch 60 cm, Weiß (Alpin) T460501

Möbelwaschtisch 60 cm, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus T4605MA

•	 1 Hahnloch
•	 Mit Überlauf
•	 Optionales Zubehör: Möbelunterschrank T5275../T5276..

•	 1 Hahnloch je Waschmulde
•	 Mit Überlauf
•	 Optionales Zubehör: Möbelunterschrank T5277../T5278..

•	 1 Hahnloch
•	 Mit Überlauf
•	 Optionales Zubehör: Möbelunterschrank T5271../T5272..

•	 1 Hahnloch
•	 Mit Überlauf
•	 Optionales Zubehör: Möbelunterschrank T5269../T5270..

Ideal Plus
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MÖBEL-DOPPELWASCHTISCH-UNTERSCHRANK 120 CM MIT 4 AUSZÜGEN

MÖBEL-DOPPELWASCHTISCH-UNTERSCHRANK 120 CM MIT 2 AUSZÜGEN

MÖBELWASCHTISCH UNTERSCHRANK 100, 80, 60 CM MIT 1 AUSZUG

MÖBELWASCHTISCH UNTERSCHRANK 100, 80, 60 CM MIT 2 AUSZÜGEN

MODELL ART.-NR.

Möbel-Doppelwaschtisch-Unterschrank 120 cm, 4 Auszüge  T5278..

MODELL ART.-NR.

Möbel-Doppelwaschtisch-Unterschrank 120 cm, 2 Auszüge T5277..

MODELL ART.-NR.

Möbelwaschtisch-Unterschrank 100 cm, 1 Auszug    T5275..

Möbelwaschtisch-Unterschrank 80 cm, 1 Auszug T5271..

Möbelwaschtisch-Unterschrank 60 cm, 1 Auszug T5269..

MODELL ART.-NR.

Möbelwaschtisch-Unterschrank 100 cm, 2 Auszüge  T5276..

Möbelwaschtisch-Unterschrank 80 cm, 2 Auszüge T5272..

Möbelwaschtisch-Unterschrank 60 cm, 2 Auszüge T5270..

•	 4 Auszüge mit Softclosing
•	 Griffe separat bestellen: Chrom gebürstet (T5326YE), Schwarz matt (T5326XG)

•	 2 Auszüge mit Softclosing
•	 Griffe separat bestellen: Chrom gebürstet (T5326YE), Schwarz matt (T5326XG)

•	 1 Auszug mit Softclosing
•	 Griffe separat bestellen: Chrom gebürstet (T5326YE), Schwarz matt (T5326XG)

•	 2 Auszüge mit Softclosing
•	 Griffe separat bestellen: Chrom gebürstet (T5326YE), Schwarz matt (T5326XG)
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CARB2 UND PEFC ZERTIFIZIERT: 
PRODUKTION UND MATERIALSoftClosing Möbel
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HALBHOCHSCHRANK

HOCHSCHRANK

MODELL ART.-NR.

Halbhochschrank mit 1 Tür T5261..

MODELL ART.-NR.

Hochschrank mit 2 Türen T5260..

•	 400 mm Breite, 1200 mm Höhe
•	 Reversibel
•	 Mit Softclosing
•	 2 Glaseinlegeböden, 1 Holzboden
•	 Griffe separat bestellen: Chrom gebürstet (T5326YE), Schwarz matt (T5326XG)

•	 400 mm Breite, 1600 mm Höhe
•	 Reversibel
•	 Mit Softclosing
•	 4 Glaseinlegeböden, 1 Holzboden
•	 Griffe separat bestellen: Chrom gebürstet (T5326YE), Schwarz matt (T5326XG)
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Bitte separat bestellen

SoftClosing Möbel

Ideal Standard i.life B
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WASCHTISCH 60 CM

WASCHTISCH 55 CM

WASCHTISCH 50 CM

WASCHTISCH 65 CM

MODELL ART.-NR.

Waschtisch 60 cm mit Hahnloch / mit Überlauf , Weiß (Alpin) T460701

Waschtisch 60 cm mit Hahnloch / mit Überlauf , Weiß (Alpin)   
mit Ideal Plus    

T4607MA

Waschtisch 60 cm ohne Hahnloch / mit Überlauf , Weiß (Alpin)    T533501

Waschtisch 60 cm mit Hahnloch / ohne Überlauf , Weiß (Alpin)    T534301

Waschtisch 60 cm ohne Hahnloch / ohne Überlauf , Weiß (Alpin) T533901

MODELL ART.-NR.

Waschtisch 55 cm mit Hahnloch / mit Überlauf , Weiß (Alpin) T460801

Waschtisch 55 cm mit Hahnloch / mit Überlauf , Weiß (Alpin)   
mit Ideal Plus    

T4608MA

Waschtisch 55 cm ohne Hahnloch / mit Überlauf , Weiß (Alpin)    T533601

Waschtisch 55 cm mit Hahnloch / ohne Überlauf , Weiß (Alpin) T534401

Waschtisch 55 cm ohne Hahnloch / ohne Überlauf , Weiß (Alpin) T534001

MODELL ART.-NR.

Waschtisch 50 cm mit Hahnloch / mit Überlauf , Weiß (Alpin) T460901

Waschtisch 50 cm mit Hahnloch / mit Überlauf , Weiß (Alpin)   
mit Ideal Plus    

T4609MA

Waschtisch 50 cm ohne Hahnloch / mit Überlauf , Weiß (Alpin)    T533701

Waschtisch 50 cm mit Hahnloch / ohne Überlauf , Weiß (Alpin) T534501

Waschtisch 50 cm ohne Hahnloch / ohne Überlauf , Weiß (Alpin) T534101

MODELL ART.-NR.

Waschtisch 65 cm mit Hahnloch / mit Überlauf , Weiß (Alpin) T460601

Waschtisch 65 cm mit Hahnloch / mit Überlauf , Weiß (Alpin)   
mit Ideal Plus    

T4606MA 

Waschtisch 65 cm ohne Hahnloch / mit Überlauf , Weiß (Alpin)    T533401

Waschtisch 65 cm mit Hahnloch / ohne Überlauf , Weiß (Alpin) T534201

Waschtisch 65 cm ohne Hahnloch / ohne Überlauf , Weiß (Alpin) T533801

•	 Optionales Zubehör: Halbsäule T534601

•	 Optionales Zubehör: Halbsäule T534601

•	 Optionales Zubehör: Halbsäule T534601

•	 Optionales Zubehör: Halbsäule T534601
605

650

33
0 48

0

21
5

60

Ø35

84
5

79
5

60
5

55
5

15
0

280 280

48
5

85
0

80
0

61
0

56
0

295

18
0

13
5

150 80

555

600

33
0 48

0

21
5

60

Ø35

84
5

79
5

60
5

55
5

15
0

280 280

48
5

85
0

80
0

61
0

56
0

295

18
0

13
5

150 80

280

48
5

85
0

80
0

61
0

56
0

295

18
0

13
5

80

21
5

60

505

550

29
0 44

0

Ø35

84
5

79
5

60
5

55
5

280

15
0

150

200

48
5

85
0

80
0

61
0

56
0

295

18
0

13
5

80

21
5

60

455

500

29
0 44

0

Ø35

84
5

79
5

60
5

55
5

200

15
0

150

Ideal Plus

Ideal Standard i.life B



122

Ideal Plus

HALBEINBAU-WASCHTISCH 55 CM

HANDWASCHBECKEN 45 CM

WAND-BIDET

STAND-BIDET

MODELL ART.-NR.

Halbeinbau-Waschtisch 55 cm, Weiß (Alpin) T461101

Halbeinbau-Waschtisch 55 cm, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus T4611MA

MODELL ART.-NR.

Handwaschbecken 45 cm, Weiß (Alpin)  T461001

Handwaschbecken 45 cm, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus T4610MA

MODELL ART.-NR.

Wand-Bidet, Weiß (Alpin) T461501

Wand-Bidet, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus T4615MA

MODELL ART.-NR.

Stand-Bidet, Weiß (Alpin) T461701

Stand-Bidet, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus T4617MA

•	 1 Hahnloch mittig
•	 Mit Überlauf
•	 Inklusive Befestigungsssatz (E209467)

•	 1 Hahnloch mittig
•	 Mit Überlauf

•	 1 Hahnloch mittig
•	 Mit Überlauf
•	 Verdeckte Befestigung

•	 Ohne Spülrand RimLS+
•	 Verdeckte Befestigung EasyFix+
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RimLS+ EasyFix+Ideal Plus

WAND-WC OHNE SPÜLRAND

STAND-WC OHNE SPÜLRAND

MODELL ART.-NR.

Wand-WC RimLS+, Weiß (Alpin) T461401

Wand-WC RimLS+, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus T4614MA

MODELL ART.-NR.

Stand-WC RimLS+, Weiß (Alpin) T461601

Stand-WC RimLS+, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus T4616MA

•	 Ohne Spülrand RimLS+
•	 Verdeckte Befestigung EasyFix+

•	 Ohne Spülrand RimLS+
•	 Verdeckte Befestigung EasyFix+
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MODELL ART.-NR.

Standtiefspül-WC für Kombination   T461201

Spülkasten 6/3 Liter Zulauf unten T452401

Spülkasten 6/3 Liter Zulauf seitlich    T452501

•	 Ohne Spülrand RimLS+
•	 Abgang außen waagerecht
•	 Spülkasten inklusive Tankarmatur
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RimLS+ EasyFix+

WC-SITZE SANDWICH

WC-SITZE WRAPOVER

WC-PAKET

MODELL ART.-NR.

WC-Sitz Sandwich mit Softclosing T500301

WC-Sitz Sandwich ohne Softclosing  T500201

MODELL ART.-NR.

WC-Sitz Wrapover mit Softclosing T468301

WC-Sitz Wrapover ohne Softclosing    T468201

MODELL ART.-NR.

WC-Paket, Weiß (Alpin)
Bestehend aus:
Wand-WC ohne Spülrand RimLS+ T461401
WC-Sitz Wrapover mit Softclosing  T468301  

T521701

•	 Duroplast
•	 Scharnier Edelstahl
•	 Sitz abnehmbar

•	 Duroplast
•	 Scharnier Edelstahl
•	 Sitz abnehmbar
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MÖBELWASCHTISCH KOMPAKT 61 CM

MÖBELWASCHTISCH KOMPAKT 81 CM

MÖBELWASCHTISCH KOMPAKT 51 CM

MÖBELWASCHTISCH UNTERSCHRANK 80, 60, 50 CM MIT 1 AUSZUG

MODELL ART.-NR.

Möbelwaschtisch kompakt 61 cm, Weiß (Alpin) T459001

Möbelwaschtisch kompakt 61 cm, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus T4590MA

MODELL ART.-NR.

Möbelwaschtisch kompakt 81 cm, Weiß (Alpin) T458901

Möbelwaschtisch kompakt 81 cm, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus T4589MA

MODELL ART.-NR.

Möbelwaschtisch kompakt 51 cm, Weiß (Alpin) T459101

Möbelwaschtisch kompakt 51 cm, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus T4591MA

MODELL ART.-NR.

Möbelwaschtisch-Unterschrank 80 cm, 1 Auszug T5294..

Möbelwaschtisch-Unterschrank 60 cm, 1 Auszug T5292..

Möbelwaschtisch-Unterschrank 50 cm, 1 Auszug T5290..

•	 1 Hahnloch
•	 Mit Überlauf
•	 Ausladung 38,5 cm
•	 Optionales Zubehör: Möbelunterschrank T5292../T5293..

•	 1 Hahnloch
•	 Mit Überlauf
•	 Ausladung 38,5 cm
•	 Optionales Zubehör: Möbelunterschrank T5294../T5295..

•	 1 Hahnloch
•	 Mit Überlauf
•	 Ausladung 38,5 cm
•	 Optionales Zubehör: Möbelunterschrank T5290../T5291..

•	 1 Auszug mit Softclosing
•	 Griffe separat bestellen: Chrom gebürstet (T5326YE), Schwarz matt (T5326XG)

Ideal Plus
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WEISS MATT — DU

SANDBEIGE MATT — NF

QUARTZ GREY MATT — NG

CARBONGRAU MATT— NV

EICHE NATUR — NX

COFFEE OAK — NW

GREIGE MATT — NH

HOCHSCHRANK KOMPAKT

MÖBELWASCHTISCH UNTERSCHRANK 80, 60, 50 CM MIT 2 AUSZÜGEN

HALBHOCHSCHRANK KOMPAKT

MODELL ART.-NR.

Hochschrank kompakt mit 2 Türen  T5288..

MODELL ART.-NR.

Möbelwaschtisch-Unterschrank 80 cm, 2 Auszüge  T5295..

Möbelwaschtisch-Unterschrank 60 cm, 2 Auszüge   T5293..

Möbelwaschtisch-Unterschrank 50 cm, 2 Auszüge   T5291..

MODELL ART.-NR.

Halbhochschrank kompakt mit 1 Tür T5289..

•	 400 mm Breite, 1600 mm Höhe, 210 mm Tiefe
•	 Reversibel
•	 Mit Softclosing
•	 4 Glaseinlegeböden, 1 Holzboden
•	 Griffe separat bestellen: Chrom gebürstet (T5326YE), Schwarz matt (T5326XG)

•	 2 Auszüge mit Softclosing
•	 Griffe separat bestellen: Chrom gebürstet (T5326YE), Schwarz matt (T5326XG)

•	 400 mm Breite, 1200 mm Höhe, 210 mm Tiefe
•	 Reversibel
•	 Mit Softclosing
•	 2 Glaseinlegeböden, 1 Holzboden
•	 Griffe separat bestellen: Chrom gebürstet (T5326YE), Schwarz matt (T5326XG)
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SoftClosing Möbel
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Bitte separat bestellen
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PRODUKTION UND MATERIAL
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HANDWASCHBECKEN UNTERSCHRANK 41 CM MIT 1 TÜR

MODELL ART.-NR.

Handwaschbecken-Unterschrank 41 cm, 1 Tür  T5296..

•	 1 Tür mit Softclosing
•	 Griffe separat bestellen: Chrom gebürstet (T5326YE), Schwarz matt (T5326XG)
•	 1 Einlegeboden

630

205

410

WASCHTISCH KOMPAKT 55 CM

WASCHTISCH KOMPAKT 60 CM

WASCHTISCH KOMPAKT 50 CM

MODELL ART.-NR.

Waschtisch kompakt 55 cm, Weiß (Alpin) T458401

Waschtisch kompakt 55 cm, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus T4584MA

MODELL ART.-NR.

Waschtisch kompakt 60 cm, Weiß (Alpin) T458301

Waschtisch kompakt 60 cm, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus T4583MA

MODELL ART.-NR.

Waschtisch kompakt 50 cm, Weiß (Alpin) T458501

Waschtisch kompakt 50 cm, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus T4585MA

•	 1 Hahnloch
•	 Mit Überlauf
•	 Ausladung 38 cm
•	 Optionales Zubehör: Halbsäule T474001/MA, Standsäule T473901, Designsiphon

•	 1 Hahnloch
•	 Mit Überlauf
•	 Ausladung 38 cm
•	 Optionales Zubehör: Halbsäule T474001/MA, Standsäule T473901, Designsiphon

•	 1 Hahnloch
•	 Mit Überlauf
•	 Ausladung 38 cm
•	 Optionales Zubehör: Halbsäule T474001/MA, Standsäule T473901, Designsiphon
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WAND-BIDET KOMPAKT

HALBEINBAU-WASCHTISCH KOMPAKT 50 CM

STAND-BIDET KOMPAKT

MODELL ART.-NR.

Wand-Bidet kompakt, Weiß (Alpin) T459301

Wand-Bidet kompakt, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus T4593MA

MODELL ART.-NR.

Halbeinbau-Waschtisch 50 cm, Weiß (Alpin) T458801

Halbeinbau-Waschtisch 50 cm, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus T4588MA

MODELL ART.-NR.

Stand-Bidet kompakt, Weiß (Alpin) T459501

•	 1 Hahnloch mittig
•	 Mit Überlauf
•	 Ausladung 480cm
•	 Verdeckte Befestigung

•	 1 Hahnloch rechts
•	 Mit Überlauf
•	 Inklusive Befestigung

•	 1 Hahnloch mittig
•	 Mit Überlauf
•	 Ausladung 48 cm
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HANDWASCHBECKEN KOMPAKT 45 CM

MODELL ART.-NR.

Handwaschbecken kompakt 45 cm, Weiß (Alpin) T458601

Handwaschbecken kompakt 45 cm, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus T4586MA

•	 Armaturenbank rechts
•	 1 Hahnloch
•	 Mit Überlauf
•	 Ausladung 25 cm

290

10
5

79
0

74
5

59
0

54
0

305

450

Ø3520
0

25
0

205

70

150
80

85
0

80
5

65
0

60
0

290

220

95

14
0

Ideal Plus

Ideal Standard i.life S



130

WAND-WC KOMPAKT

MODELL ART.-NR.

Wand-WC kompakt RimLS+, Weiß (Alpin) T459201

Wand-WC kompakt RimLS+, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus T4592MA

•	 Ohne Spülrand RimLS+
•	 Verdeckte Befestigung EasyFix+
•	 Ausladung 48 cm

48
0

355

40
5

180

180

22
035

5

32
0

Ø
55

Ø
10

2
10

0

65

40
0

20

Ø12

EasyFix+ Wasser sparend

STAND-WC-KOMBINATION KOMPAKT

STAND-WC KOMPAKT

WC-SITZE WRAPOVER

MODELL ART.-NR.

Standtiefspül-WC kompakt für Kombination  T459601

Spülkasten 6/3 Liter Zulauf unten T473401

Spülkasten 6/3 Liter Zulauf seitlich    T520001

MODELL ART.-NR.

Stand-WC kompakt RimLS+, Weiß (Alpin) T459401

MODELL ART.-NR.

WC-Sitz kompakt Wrapover mit Softclosing                                             T473701

WC-Sitz kompakt Wrapover ohne Softclosing                                           T473601

•	 Ohne Spülrand RimLS+
•	 Abgang außen waagerecht
•	 Spülkasten inklusive Tankarmatur
•	 Ausladung 60,5 cm

•	 Ohne Spülrand RimLS+
•	 Verdeckte Befestigung EasyFix+
•	 Ausladung 48 cm

•	 Duroplast
•	 Scharnier Edelstahl
•	 Sitz abnehmbar
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WC-SITZE SANDWICH

MODELL ART.-NR.

WC-Sitz kompakt Sandwich mit Softclosing                                            T532901

WC-Sitz kompakt Sandwich ohne Softclosing                                         T532801  

•	 Duroplast
•	 Scharnier Edelstahl
•	 Sitz abnehmbar
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WC-PAKET KOMPAKT

MODELL ART.-NR.

WC-Paket kompakt, Weiß (Alpin)
Bestehend aus:
Wand-WC ohne Spülrand RimLS+ T459201
WC-Sitz Wrapover mit Softclosing  T473701
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EasyFix+ Wasser sparend SoftClosing WCRimLS+

Ideal Standard i.life S
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Ideal Standard i.life A

MÖBELWASCHTISCH-PAKET 100 CM

MÖBELWASCHTISCH-PAKET 120 CM

MÖBELWASCHTISCH-PAKET 80 CM

MÖBELWASCHTISCH-PAKET 60 CM

MODELL ART.-NR.

Möbelwaschtischpaket 100 cm mit Griff Chrom gebürstet K8745..

Möbelwaschtischpaket 100 cm mit Griff Schwarz matt K8746..

MODELL ART.-NR.

Möbelwaschtischpaket 120 cm mit Griff Chrom gebürstet K8747..

Möbelwaschtischpaket 120 cm mit Griff Schwarz matt K8748..

MODELL ART.-NR.

Möbelwaschtischpaket 80 cm mit Griff Chrom gebürstet  K8743..

Möbelwaschtischpaket 80 cm mit Griff Schwarz matt K8744..

MODELL ART.-NR.

Möbelwaschtischpaket 60 cm mit Griff Chrom gebürstet  K8741..

Möbelwaschtischpaket 60 cm mit Griff Schwarz matt K8742..

•	 Möbelwaschtisch 100 cm mit 1 Hahnloch und Überlauf
•	 Möbelwaschtisch-Unterschrank mit 2 Auszügen und Softclosing

•	 Möbelwaschtisch 120 cm mit 1 Hahnloch und Überlauf
•	 Möbelwaschtisch-Unterschrank mit 2 Auszügen und Softclosing

•	 Möbelwaschtisch 80 cm mit 1 Hahnloch und Überlauf
•	 Möbelwaschtisch-Unterschrank mit 2 Auszügen und Softclosing

•	 Möbelwaschtisch 80 cm mit 1 Hahnloch und Überlauf
•	 Möbelwaschtisch-Unterschrank mit 2 Auszügen und Softclosing
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SoftClosing Möbel
CARB2 UND PEFC ZERTIFIZIERT: 

PRODUKTION UND MATERIAL
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Ideal Standard i.life A

HALBHOCHSCHRANK

HOCHSCHRANK

MODELL ART.-NR.

Halbhochschrank mit 1 Tür T5261..

MODELL ART.-NR.

Hochschrank mit 2 Türen   T5260..

•	 400 mm Breite, 1200 mm Höhe
•	 Reversibel
•	 Mit Softclosing
•	 2 Glaseinlegeböden, 1 Holzboden
•	 Griffe separat bestellen: Chrom gebürstet (T5326YE), Schwarz matt (T5326XG)

•	 400 mm Breite, 1600 mm Höhe
•	 Reversibel
•	 Mit Softclosing
•	 4 Glaseinlegeböden, 1 Holzboden
•	 Griffe separat bestellen: Chrom gebürstet (T5326YE), Schwarz matt (T5326XG)
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Bitte separat bestellen

CARBONGRAU MATT — NV

EICHE NATUR — NX

COFFEE OAK — NW

GREIGE MATT — NH

CARB2 UND PEFC ZERTIFIZIERT: 
PRODUKTION UND MATERIAL



134

Ideal Standard i.life A

WASCHTISCH 60 CM

WASCHTISCH 65 CM

WASCHTISCH 55 CM

WASCHTISCH 50 CM

MODELL ART.-NR.

Waschtisch 60 cm, Weiß (Alpin) T451101

Waschtisch 60 cm, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus T4511MA

MODELL ART.-NR.

Waschtisch 65 cm, Weiß (Alpin) T451001

Waschtisch 65 cm, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus T4510MA

MODELL ART.-NR.

Waschtisch 55 cm, Weiß (Alpin) T451201

Waschtisch 55 cm, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus T4512MA

MODELL ART.-NR.

Waschtisch 50 cm, Weiß (Alpin) T451301

Waschtisch 50 cm, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus T4513MA

•	 1 Hahnloch mittig
•	 Mit Überlauf
•	 Optionales Zubehör:	�Wandsäule für Waschtische T451901/T4519MA 

Standsäule für Waschtische T451801

•	 1 Hahnloch mittig
•	 Mit Überlauf
•	 Optionales Zubehör:	�Wandsäule für Waschtische T451901/T4519MA 

Standsäule für Waschtische T451801

•	 1 Hahnloch mittig
•	 Mit Überlauf
•	 Optionales Zubehör:	�Wandsäule für Waschtische T451901/T4519MA 

Standsäule für Waschtische T451801

•	 1 Hahnloch mittig
•	 Mit Überlauf
•	 Optionales Zubehör:	�Wandsäule für Waschtische T451901/T4519MA 

Standsäule für Waschtische T451801

Ideal Plus
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Ideal Standard i.life A

HANDWASCHBECKEN 35 CM

HANDWASCHBECKEN 40 CM

HANDWASCHBECKEN 35 CM

ECKWASCHTISCH 45 CM

MODELL ART.-NR.

Handwaschbecken 35 cm mit Hahnbank links, Weiß (Alpin) T451501

Handwaschbecken 35 cm mit Hahnbank links, Weiß (Alpin) 
mit Ideal Plus

T4515MA 

MODELL ART.-NR.

Handwaschbecken 40 cm, Weiß (Alpin) T451401

Handwaschbecken 40 cm, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus T4514MA

MODELL ART.-NR.

Handwaschbecken 35 cm mit Hahnbank rechts, Weiß (Alpin) T466901

Handwaschbecken 35 cm mit Hahnbank rechts, Weiß (Alpin) 
mit Ideal Plus

T4669MA 

MODELL ART.-NR.

Eckwaschtisch 45 cm, Weiß (Alpin) T451601

Eckwaschtisch 45 cm, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus T4516MA

•	 1 Hahnloch links
•	 Mit Überlauf
•	 Optionales Zubehör: Standsäule für Handwaschbecken (T452001)

•	 1 Hahnloch mittig
•	 Mit Überlauf
•	 Optionales Zubehör:	�Wandsäule für Handwaschbecken T452101/T4521MA 

Standsäule für Handwaschbecken T452001

•	 1 Hahnloch rechts
•	 Mit Überlauf
•	 Optionales Zubehör: Standsäule für Handwaschbecken (T452001)

•	 1 Hahnloch mittig
•	 Mit Überlauf
•	 Optionales Zubehör: Standsäule für Handwaschbecken (T452001)

Ideal Plus
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Ideal Standard i.life A

WAND-BIDET

HALBEINBAU-WASCHTISCH 50 CM

STAND-BIDET

WAND-WC OHNE SPÜLRAND

MODELL ART.-NR.

Wand-Bidet, Weiß (Alpin) T452401

Wand-Bidet, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus  T4524MA

MODELL ART.-NR.

Halbeinbau-Waschtisch 50 cm, Weiß (Alpin) T451701

Halbeinbau-Waschtisch 50 cm, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus T4517MA

MODELL ART.-NR.

Stand-Bidet Weiß (Alpin) T452601

MODELL ART.-NR.

Wand-WC ohne Spülrand, Weiß (Alpin) T452301

Wand-WC ohne Spülrand, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus T4523MA

•	 1 Hahnloch mittig
•	 Mit Überlauf
•	 Offene Befestigung

•	 1 Hahnloch mittig
•	 Mit Überlauf
•	 Inklusive Befestigungsssatz (E209467)

•	 1 Hahnloch mittig
•	 Mit Überlauf
•	 Bodenbefestigung

•	 Ohne Spülrand RimLS+
•	 Teilverdeckter Siphon
•	 Offene Befestigung
•	 Passende WC-Sitze:  

Wrapover-Design T453101/T453001 
Sandwich-Design T481301/T481201
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Ideal Standard i.life A

STAND-WC-KOMBINATION

STAND-WC OHNE SPÜLRAND

WC-SITZE SANDWICH

WC-SITZE WRAPOVER

MODELL ART.-NR.

Standtiefspül-WC für Kombination   T452101

Spülkasten 6/3 Liter Zulauf unten T452401

Spülkasten 6/3 Liter Zulauf seitlich    T452501

MODELL ART.-NR.

Weiß (Alpin) T452501

MODELL ART.-NR.

WC-Sitz Sandwich mit Softclosing T481301

WC-Sitz Sandwich ohne Softclosing    T481201

MODELL ART.-NR.

WC-Sitz mit Softclosing T453101

WC-Sitz ohne Softclosing T453001

•	 Ohne Spülrand RimLS+
•	 Abgang außen waagerecht
•	 Spülkasten inklusive Tankarmatur

•	 Ohne Spülrand RimLS+
•	 Ablauf Waagerecht
•	 Boden-Befestigung

•	 Duroplast
•	 Scharnier Edelstahl
•	 Softclose-Sitz abnehmbar

•	 Duroplast
•	 	Scharnier Edelstahl
•	 	Softclose-Sitz abnehmbar

54
0

43
0

355

335

180

35
0

19
0

220

A

40
0

Ø
55

Ø
10

2

375

100

A

J324867

100 165 150

T002667T682067

66
5

360

220

Ø
10

2

40
0

495

140

A

A

J324867

14085 190

T002667T002767

200

T682067

355

65

79
0

19
0

R3/8"

300

70
0

360

45
0

220

30
0

180 435

15 25

45

44
5

360

450
25

180

45

Ideal Plus RimLS+ SoftClosing WCWassersparend



138

WC-SITZE UNIVERSAL

WAND-WC UNIVERSAL OHNE SPÜLRAND

WC-PAKET OHNE SPÜLRAND

WC-PAKET UNIVERSAL OHNE SPÜLRAND

MODELL ART.-NR.

WC-Sitz mit Softclosing (Wrapover) T467701

WC-Sitz ohne Softclosing (Sandwich) T467501

MODELL ART.-NR.

Wand-WC Universal ohne Spülrand, Weiß (Alpin) T452201

Wand-WC Universal ohne Spülrand, Weiß (Alpin) mit Ideal Plus T4522MA

MODELL ART.-NR.

WC-Paket
bestehend aus: 
Wand-WC ohne Spülrand T452301  
und WC-Sitz Softclosing T453101

T467101 
 
 

MODELL ART.-NR.

WC-Paket
bestehend aus  
Wand-WC Universal ohne Spülrand T452201  
und WC-Sitz Universal Softclosing (Wrapover) T467701

T467001 
 
 

•	 Duroplast
•	 	Scharnier Edelstahl
•	 	Softclose-Sitz abnehmbar

•	 Ohne Spülrand RimLS+
•	 Offene Befestigung
•	 Passende WC-Sitze: T467701/T467501
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SECHSECK-BADEWANNE

MODELL ART.-NR.

Sechseck-Badewanne 1900 x 900 mm T476701
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DUO-BADEWANNE

KÖRPERFORM-BADEWANNE

RAUMSPAR-BADEWANNE

ECK-BADEWANNE

MODELL ART.-NR.

Duo-Badewanne 1900 x 900 mm T476501

Duo-Badewanne 1800 x 800 mm T476401

Duo-Badewanne 1750 x 750 mm T476301

MODELL ART.-NR.

Körperform-Badewanne 1800 x 800 mm T459401

Körperform-Badewanne 1700 x 800 mm T476101

Körperform-Badewanne 1700 x 750 mm T476001

Körperform-Badewanne 1700 x 700 mm T475901

Körperform-Badewanne 1600 x 700 mm T475801

Körperform-Badewanne 1500 x 700 mm T475701

MODELL ART.-NR.

Raumspar-Badewanne 1600 x 900 mm (Version links) T476801

Raumspar-Badewanne 1600 x 900 mm (Version rechts) T476901

MODELL ART.-NR.

Eck-Badewanne 1400 x 1400 mm T476601

•	 Einbau-Badewanne aus Sanitäracryl
•	 Vorbereitet für Standard-Ablaufgarnituren

•	 Einbau-Badewanne aus Sanitäracryl
•	 Vorbereitet für Standard-Ablaufgarnituren

•	 Einbau-Badewanne aus Sanitäracryl
•	 Vorbereitet für Standard-Ablaufgarnituren

•	 Einbau-Badewanne aus Sanitäracryl
•	 Vorbereitet für Standard-Ablaufgarnituren

•	 Einbau-Badewanne aus Sanitäracryl
•	 Vorbereitet für Standard-Ablaufgarnituren
•	 Optionales Zubehör: Frontschürze T479601
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ULTRA FLAT S I.LIFE

RECHTECK-BRAUSEWANNEN

RECHTECK-BRAUSEWANNEN

MODELL ART.-NR.

Rechteck-Brausewanne 120 x 100 cm T5228..

Rechteck-Brausewanne 120 x 90 cm T5221..

Rechteck-Brausewanne 120 x 80 cm T5220..

Rechteck-Brausewanne 120 x 70 cm T5233..

Rechteck-Brausewanne 100 x 90 cm T5231..

Rechteck-Brausewanne 100 x 80 cm T5223..

Rechteck-Brausewanne 100 x 70 cm T5240..

Rechteck-Brausewanne 90 x 70 cm T5237..

MODELL ART.-NR.

Rechteck-Brausewanne 200 x 100 cm T5228..

Rechteck-Brausewanne 200 x 90 cm T5221..

Rechteck-Brausewanne 180 x 100 cm T5220..

Rechteck-Brausewanne 180 x 90 cm T5233..

Rechteck-Brausewanne 180 x 80 cm T5231..

Rechteck-Brausewanne 170 x 90 cm T5223..

Rechteck-Brausewanne 170 x 80 cm T5240..

Rechteck-Brausewanne 170 x 70 cm T5237..

Rechteck-Brausewanne 160 x 100 cm T5237..

Rechteck-Brausewanne 160 x 90 cm T5237..

Rechteck-Brausewanne 160 x 80 cm T5237..

Rechteck-Brausewanne 140 x 90 cm T5237..

Rechteck-Brausewanne 140 x 80 cm T5237..

Rechteck-Brausewanne 140 x 70 cm T5237..

•	 Ablauf kurze Seite
•	 Brausewanne aus Mineralguß 
•	 Rutschhemmung Klasse C
•	 Ablaufdeckel aus Mineralguß
•	 Ablauf Ø 90 mm

•	 Ablauf lange Seite
•	 Brausewanne aus Mineralguß 
•	 utschhemmung Klasse C
•	 Ablaufdeckel aus Mineralguß
•	 Ablauf Ø 90 mm
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QUADRATISCHE BRAUSEWANNEN

MODELL ART.-NR.

Quadratische Brausewanne 120 x 120 cm T5242..

Quadratische Brausewanne 100 x 100 cm T5234..

Quadratische Brausewanne 90 x 90 cm T5227..

Quadratische Brausewanne 80 x 80 cm T5229..

Quadratische Brausewanne 70 x 70 cm T5246..

•	 Brausewanne aus Mineralguß 
•	 Rutschhemmung Klasse C
•	 Ablaufdeckel aus Mineralguß
•	 Ablauf Ø 90 mm
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CERAPLAN

WASCHTISCHARMATUR H60

WASCHTISCHARMATUR H75

WASCHTISCHARMATUR H90

MODELL ART.-NR.

mit Metall-Ablaufgarnitur, Chrom BD204AA

mit Metall-Ablaufgarnitur, Easyfix+, Chrom BD273AA

BlueStart, mit Metall-Ablaufgarnitur, Chrom BD205AA

BlueStart, ohne Ablaufgarnitur, Chrom BD201AA

MODELL ART.-NR.

mit Metall-Ablaufgarnitur, Chrom BD214AA

mit Metall-Ablaufgarnitur, Easyfix+, Chrom BD274AA

mit Kette, Chrom BD210AA

ohne Ablaufgarnitur, Chrom BD209AA

BlueStart, mit Metall-Ablaufgarnitur, Chrom BD215AA

BlueStart, mit Push-Open Ventil BD216AA

BlueStart, ohne Ablaufgarnitur, Chrom BD211AA

Niederdruck, mit Metall-Ablaufgarnitur, Chrom BD217AA

MODELL ART.-NR.

mit Metall-Ablaufgarnitur, Chrom BD227AA

mit Metall-Ablaufgarnitur, Easyfix+ , Chrom BD276AA

mit Push-Open Ventil, Chrom BD229AA

mit Kette, Chrom BD223AA

ohne Ablaufgarnitur, Chrom BD222AA

BlueStart, mit Metall-Ablaufgarnitur, Chrom BD228AA

BlueStart, ohne Ablaufgarnitur, Chrom BD224AA

Niederdruck, mit Metall-Ablaufgarnitur, Chrom BD230AA

•	 38 mm FirmaFlow® Keramikkartusche
•	 Durchfluss 5 l/min
•	 Easyfix Schnellbefestigung (BD273AA mit Easyfix+)
•	 Ausladung 99 mm

•	 38 mm FirmaFlow® Keramikkartusche
•	 Durchfluss 5 l/min, Niederdruck 6 l/min
•	 Easyfix Schnellbefestigung (BD274AA mit Easyfix+)
•	 Ausladung 104 mm

•	 38 mm FirmaFlow® Keramikkartusche
•	 Durchfluss 5 l/min, Niederdruck 6 l/min
•	 Easyfix Schnellbefestigung (BD276AA mit Easyfix+)
•	 Ausladung 124 mm
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CERAPLAN

WASCHTISCHARMATUR MIT VERLÄNGERTEM SOCKEL H250

WASCHTISCHARMATUR MIT HOHEM AUSLAUF H200

WAND-WASCHTISCHARMATUR

WAND-WASCHTISCHARMATUR

MODELL ART.-NR.

mit Metall-Ablaufgarnitur, Chrom BD238AA

mit Metall-Ablaufgarnitur, Easyfix+, Chrom BD277AA

ohne Ablaufgarnitur, Chrom BD236AA

BlueStart, ohne Ablaufgarnitur, Chrom BD237AA

MODELL ART.-NR.

mit Metall-Ablaufgarnitur, Chrom BD235AA

ohne Ablaufgarnitur, Chrom BD234AA

MODELL ART.-NR.

Bausatz 2 für Fertigmontage, Chrom BD244AA

Bausatz 1 Unterputzkörper A1313NU

MODELL ART.-NR.

mit Auslauf 110 mm, schwenkbar, Chrom BD241AA

•	 38 mm FirmaFlow® Keramikkartusche
•	 Durchfluss 5 l/min
•	 Easyfix Schnellbefestigung (BD277AA mit Easyfix+)
•	 Ausladung 138 mm

•	 38 mm FirmaFlow® Keramikkartusche
•	 Durchfluss 5 l/min
•	 Rohrauslauf schwenkbar, Schwenkbereich 120°
•	 Easyfix Schnellbefestigung 
•	 Ausladung 145 mm

•	 Bausatz 2 für Fertigmontage
•	 28 mm FirmaFlow® Keramikkartusche
•	 Durchfluss 5 l/min
•	 Ausladung 166 mm
•	 benötigtes Zubehör: Unterputz Bausatz 1 A1313NU

•	 38 mm FirmaFlow® Keramikkartusche
•	 verdeckte S-Anschlüsse mit Rosetten, für Aufputzmontage
•	 Ausladung 148 – 153 mm
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CERAPLAN

STANDVENTIL

BIDETARMATUR

BRAUSEARMATUR AUFPUTZ

BRAUSEARMATUR AUFPUTZ (SCHWEIZER AUSFÜHRUNG)

MODELL ART.-NR.

für Standmontage, Chrom BD284AA

MODELL ART.-NR.

für Standmontage, Chrom BD278AA

MODELL ART.-NR.

Brauseabgang mittig, Chrom BD250AA

MODELL ART.-NR.

mit Auszugsbrause, Chrom BD331AA

•	 Oberteil mit keramischen Dichtscheiben
•	 Durchfluss 5 l/min
•	 Anschluss von unten G 1/2
•	 Ausladung 81 mm

•	 38 mm FirmaFlow® Keramikkartusche
•	 Durchfluss 5 l/min
•	 Strahlregler mit Kugelgelenk
•	 Easyfix+ Schnellbefestigung

•	 38 mm FirmaFlow® Keramikkartusche
•	 verdeckte S-Anschlüsse mit Wandrosetten
•	 Rückflussverhinderer
•	 Ausladung 142 – 147 mm

•	 38 mm FirmaFlow® Keramikkartusche
•	 Anschlussverschraubung 153 mm, mit Wandrosetten 
•	 Rückflussverhinderer
•	 Ausladung 153 mm
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CERAPLAN

BADEARMATUR AUFPUTZ

BADEARMATUR AUFPUTZ (SCHWEIZER AUSFÜHRUNG)

BRAUSEARMATUR UNTERPUTZ

MODELL ART.-NR.

Badearmatur mit Handbrause-Set, Chrom BD258AA

Badearmatur, Chrom BD256AA

MODELL ART.-NR.

Ausführung nur für die Schweiz, Chrom BD272AA

MODELL ART.-NR.

Bausatz 2 für Fertigmontage, Chrom BD254AA

Bausatz 1 Unterputzkörper Easybox A1000NU

•	 38 mm FirmaFlow® Keramikkartusche
•	 Automatische Umstellung Brause/Wanne
•	 verdeckte S-Anschlüsse mit Wandrosetten
•	 Rückflussverhinderer (eigensicher)
•	 Ausladung 163 – 168 mm

•	 38 mm FirmaFlow® Keramikkartusche
•	 Automatische Umstellung Brause/Wanne
•	 Anschlussverschraubung 153 mm, mit Wandrosetten 
•	 Rückflussverhinderer
•	 Ausladung 186 mm

•	 Bausatz 2 für Fertigmontage
•	 47 mm Click-Keramikkartusche
•	 Wandrosette 163 x 163 mm
•	 Rückflussverhinderer
•	 benötigtes Zubehör: Bausatz 1 Unterputzkörper Easybox A1000NU
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BADEARMATUR UNTERPUTZ

MODELL ART.-NR.

Bausatz 2 für Fertigmontage, Chrom BD263AA

Bausatz 2 für Fertigmontage, eigensicher, Chrom BD262AA

Bausatz 1 Unterputzkörper Easybox A1000NU

•	 Bausatz 2 für Fertigmontage
•	 47 mm Click-Keramikkartusche
•	 Wandrosette 163 x 163 mm
•	 Automatische Umstellung Brause/Wanne
•	 Rückflussverhinderer
•	 MODELL BD262AA eigensicher gem. DIN EN 1717
•	 benötigtes Zubehör: Bausatz 1 Unterputzkörper Easybox A1000NU
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CERAPLAN

Smart- 
ShineClick-Kartusche

Heißwasser- 
temperatur- 
begrenzung LightMove®

BADEARMATUR AUFPUTZ

WASCHTISCHARMATUR H75

MODELL ART.-NR.

für Standmontage, Chrom BD257AA

MODELL ART.-NR.

mit verlängertem Hebel, Chrom, Chrom BD218AA

•	 38 mm FirmaFlow® Keramikkartusche
•	 Automatische Umstellung Brause/Wanne
•	 Easyfix Schnellbefestigung
•	 Rückflussverhinderer (eigensicher)
•	 Ausladung 153 mm

•	 38 mm FirmaFlow® Keramikkartusche
•	 Durchfluss 5 l/min
•	 Easyfix Schnellbefestigung
•	 Gesamte Ausladung mit Hebel 185 mm
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CERAPLAN KÜCHENARMATUREN

KÜCHENARMATUR

KÜCHENARMATUR

KÜCHENARMATUR

KÜCHENARMATUR

MODELL ART.-NR.

mit niedrigem Gussauslauf, Chrom BD321AA

BlueStart, mit niedrigem Gussauslauf, Chrom BD323AA

Niederdruck, mit niedrigem Gussauslauf, Chrom BD322AA

MODELL ART.-NR.

mit hohem Gussauslauf, Chrom BD325AA

BlueStart, mit hohem Gussauslauf, Chrom BD327AA

Niederdruck, mit hohem Gussauslauf, Chrom BD326AA

für Vorfenstermontage, mit hohem Gussauslauf, Chrom BD333AA

MODELL ART.-NR.

mit Geräteabsperrventil, Chrom BD329AA

MODELL ART.-NR.

mit Auszugsbrause, Chrom BD331AA

BlueStart, mit Auszugsbrause, Chrom BD332AA

Niederdruck, mit Auszugsbrause, Chrom BD330AA

•	 28 mm FirmaFlow® Keramikkartusche
•	 Gussauslauf, niedrig angesetzt, schwenkbar
•	 Ausladung 219 mm
•	 solide Schaftbefestigung

•	 28 mm FirmaFlow® Keramikkartusche
•	 Gussauslauf hoch angesetzt, schwenkbar
•	 Ausladung 210 mm
•	 nutzbare Höhe unterhalb des Auslaufs: 155 mm
•	 solide Schaftbefestigung

•	 28 mm FirmaFlow® Keramikkartusche
•	 Gussauslauf hoch angesetzt, schwenkbar
•	 Ausladung 210 mm
•	 nutzbare Höhe unterhalb des Auslaufs: 173 mm
•	 mit Geräteabsperrventil
•	 solide Schaftbefestigung

•	 28 mm FirmaFlow® Keramikkartusche
•	 Gusskörper, schwenkbar
•	 Ausladung 210 mm
•	 nutzbare Höhe unterhalb des Auslaufs: 151 mm
•	 mit 1-Funktions-Auszugsbrause
•	 solide Schaftbefestigung
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CERAPLAN KÜCHENARMATUREN

KÜCHENARMATUR

KÜCHENARMATUR NIEDERDRUCK

KÜCHENARMATUR

MODELL ART.-NR.

mit hohem Rohrauslauf, Chrom BD334AA

Niederdruck, mit hohem Rohrauslauf, Chrom BD335AA

MODELL ART.-NR.

Niederdruck, mit Auszugsbrause, Rohrauslauf, Chrom BD337AA

MODELL ART.-NR.

mit 2-Funktions-Auszugsbrause, Rohrauslauf, Chrom BD338AA

•	 38 mm FirmaFlow® Keramikkartusche
•	 hoher Rohrauslauf, schwenkbar
•	 seitliche Betätigung
•	 Ausladung 200 mm
•	 nutzbare Höhe unterhalb des Auslaufs: 209 mm
•	 Easyfix-Schnellbefestigung

•	 38 mm FirmaFlow® Keramikkartusche
•	 hoher Rohrauslauf, schwenkbar
•	 seitliche Betätigung
•	 Ausladung 216 mm
•	 nutzbare Höhe unterhalb des Auslaufs: 172 mm
•	 mit 1-Funktions-Auszugsbrause
•	 solide Schaftbefestigung

•	 38 mm FirmaFlow® Keramikkartusche
•	 hoher Rohrauslauf, schwenkbar
•	 seitliche Betätigung
•	 Ausladung 216 mm
•	 nutzbare Höhe unterhalb des Auslaufs: 169 mm
•	 mit 2-Funktions-Auszugsbrause
•	 solide Schaftbefestigung
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CERAPLAN KÜCHENARMATUREN

KÜCHENARMATUR

WAND-KÜCHENARMATUR

MODELL ART.-NR.

mit hohem Rohrauslauf, Chrom BD339AA

MODELL ART.-NR.

mit Auslauf 160 mm, schwenkbar, Chrom BD341AA

mit Auslauf 200 mm, schwenkbar, Chrom BD340AA

•	 28 mm FirmaFlow® Keramikkartusche
•	 hoher Rohrauslauf, schwenkbar
•	 seitliche Betätigung
•	 Ausladung 216 mm
•	 nutzbare Höhe unterhalb des Auslaufs: 169 mm
•	 mit 2-Funktions-Auszugsbrause
•	 Easyfix-Schnellbefestigung

•	 38 mm FirmaFlow® Keramikkartusche
•	 Rohrauslauf, schwenkbar
•	 verdeckte S-Anschlüsse mit Wandrosetten
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Fotos:
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Unser Dank gilt:

Acca Kappa

Aesop

Argentum Apothecary

Aquanova

Comfort Zone

Ex-voto Paris

Marazzi
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Muha

Nahoor

Sort of Coal

Vesta Design

Zanat

Zanotta
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